



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, 24. februar 2014
Sagsnr.: 24399
Dok.nr.: 641135

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 173 (FLFalm. del) stillet den 28. januar efter ønske fra Hans Christian Smith (V)

Spørgsmål nr. 173:

"Af regeringens Vækstplan for Fødevarer fra december 2013 fremgår det, at regeringen vil styrke dialogen med erhvervet om det strategiske fokus i aftalerne mellem Fødevareministeriet og universiteterne om forskningsbaseret myndighedsbetjening. Ministeren bedes redegøre for, hvilke konkrete initiativer regeringen har taget for at styrke dialogen med erhvervet om det strategiske fokus i aftalerne mellem Fødevareministeriet og universiteterne om forskningsbaseret myndighedsbetjening. Ministeren bedes herudover redegøre for hvilke specifikke mål regeringen har i forhold til en styrket dialog."

Svar:

Fødevareministeriet genforhandler hvert efterår aftalerne med universiteterne om forskningsbaseret myndighedsbetjening. Forud for genforhandlingen af aftalerne i 2013 for perioden 2014 – 2017 bad ministeriet centrale interessenter, herunder erhvervet, om bidrag til aftalernes strategiske fokus på basis af de eksisterende aftaler. Herudover har Fødevarestyrelsen med deltagelse af DTU-Fødevareinstituttet gennemført en drøftelse af instituttets forskningsbaserede myndighedsbetjening i styrelsens strategiske interessentudvalg, som bl.a. tællerrepræsentanter fra landbruget, fødevareindustrien samt engros- og detailbranchen.

Fødevareministeriet planlægger forud for genforhandlingen af aftalerne i 2014 at indkalde interessenter, herunder erhvervet, til en egentlig drøftelse af det strategiske fokus i aftalerne.

Det er regeringens mål med indsatsen at den forskning, der gennemføres under aftalerne, i endnu højere grad end hidtil afsøger mulighederne for vækstinitierende regulering og grøn omstilling samt adresserer barriererne for vækst til gavn for både erhvervet og samfundsinteresser.

Dan Jørgensen

/ Thomas Falke Mortensen